
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 9 del 02/04/2024    

Repertorio Generale n. 480  del 02/04/2024 

Oggetto: PROGETTO DI RISTRUTTURAZIONE MEDIANTE DEMOLIZIONE E 
RICOSTRUZIONE NELLO STESSO SITO, DEL PLESSO SCOLASTICO "RAFFAELE 
RESTA" UBICATO IN TAORMINA FRAZ. MAZZEO. ORDINANZA DI CHIUSURA 
SCUOLA. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 9 del 02/04/2024  
  

Oggetto:  PROGETTO  DI  RISTRUTTURAZIONE  MEDIANTE  DEMOLIZIONE  E 
RICOSTRUZIONE NELLO  STESSO SITO,  DEL PLESSO  SCOLASTICO  "RAFFAELE 
RESTA"  UBICATO  IN  TAORMINA  FRAZ.  MAZZEO.  ORDINANZA  DI  CHIUSURA 
SCUOLA. 

IL SINDACO
Premesso:
Che con Determinazione Dirigenziale n. 51 del 28/03/2024 è stato affidato alla ditta Zappalà rita 
LO  SGOMBERO  DELLE  AULE  DELLA SCUOLA PRIMARIA,  SECONDARIA DI  PRIMO 
GRADO  E  DELL'INFANZIA  DI  MAZZEO DA  TRASFERIRSI  PRESSO  LA  SEDE 
SCOLASTICA DI LETOJANNI" – CIG:B1040B9B1; 

Che il servizio svolta dalla dittà Zappalà Rita, è stato calcolato sulla base di n. 2 giorni lavorativi 
con  numero  di  4  operai  al  giorno,  più  automezzo  dotato  di  scala,  come  anticipato dalla  Ditta 
Zappalà  nella nota prot. n. 13497 del 26,03,2024;

Che  per sopravvenuti motivi organizzativi, si rende necessario prorogare i lavori di sgombero di 
un’ulteriore giorno, al fine di completare le operazione di spostamento della scuola di Mazzeo;

Visti:
Il Decreto legislativo n. 267/2000;
Lo Statuto Comunale;

ORDINA 

Di prorogare di un’ ulteriore giorno i lavori di sgombero delle aule, dalla sede scolastica di Mazzeo 
alla sede del  plesso scolastico di Letojanni,  Via Montebianco, affidato con Det.  Dirigenziale n. 
51/2024 alla Ditta Zappalà Rita, come da documentazione in atti.

Di spostare gli alunni della scuola primaria di primo grado presso l’Istituto scolastico professionale 
per i servizi commerciali, sito in via Montebianco, Letojanni.

copia informatica per consultazione



Di spostare gli alunni della scuola dell’infanzia di Mazzeo presso il sito della scuola dell’infanzia di 
Letojanni.

La chiusura, per ragioni organizzative, della scuola primaria citata nei giorni 03 04 e 05 aprile 2024 
e della scuola per l’infanzia menzionata  il giorno 03 aprile 2024.

Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’Albo pretorio nonché sul sito 
istituzionale dell’ente, nella sezione “Amministrazione trasparente” .

         Sottoscritta dal Sindaco

 (DE LUCA CATENO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione


